
 

                                                                                                                                                                                                1/2 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne              č. j. / spisová značka                datum                                     vyřizuje / telefon / e-mail  

 

Věc: Poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb. (doplnění) 

 

Vážený pane docente, 

  

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), doručené na adresu Správy Národního parku České 
Švýcarsko (dále jen „správa NP“) dne 22.4.2024 prostřednictvím elektronické podatelny a 
zaevidované pod číslem jednacím SNPCS 02972/2024 týkající se programu reintrodukce, 
resp. repatriace lososa obecného do řeky Kamenice, Vám byla dne 9.5. t.r. zaslána odpověď 
na dotazy č. 1 a 3, tj. informace o počtech navrátivších se dospělých jedinců lososa obecného, 
resp. informace o technickém stavu rybích přechodů na řece Kamenici. 
 
K otázce č. 2 (celkové náklady na projekt, včetně konkrétního rozepsání na jednotlivé položky, 
včetně mzdových nákladů, cestovného a ostatních nákladů za celou dobu trvání projektu) Vám 
bylo sděleno, že poskytnutí této informace bude, s ohledem na velkou časovou náročnost 
spojenou s dohledáváním potřebných podkladů, podmíněno uhrazením nákladů na přípravu 
podkladů pro vypracování odpovědi dle platného ceníku uveřejněného na internetových 
stránkách Správy NP, a to ve výši 9.000,- Kč. 
 
Na základě této informaci a proběhlé e-mailové korespondence došlo následně k upřesnění 
Vaší žádosti v této věci. Upřesněnou žádost jsme obdrželi dne 13.5. t.r. a zaevidovali pod č.j. 
SNPCS 03496/2024. Následně jste tuto žádost ještě znovu upřesnil, a to e-mailem doručeným 
na adresu r.nagel@npcs.cz dne 21.5. t.r. Z této upřesněné žádosti vyplývá, že požadujete 
aspoň „hrubou informaci o nákladech na nákup plůdku, případně jiker lososa obecného za 
dobu, kdy byl projekt v gesci Správy NP České Švýcarsko, a to řádově v desítkách tisíc Kč“. 
 
S ohledem na výše uvedené okolnosti Vám sděluji následující informace: V účetním systému, 
který Správa NP používá od roku 2018, bylo dohledáno, že Správa NP zaplatila za období let 
2018 až 2023 za nákup lososího plůdku, půlročků a jednoročků cca 980.000,- Kč. Velmi 
zběžnou analýzou dat ze staršího (a již aktivně nepoužívaného) účetního systému pak bylo 
zjištěno, že za nákup juvenilních stádii lososa v letech 2015 až 2017 bylo Správou NP ročně 
vynaloženo dalších cca 300 až 500 tisíc Kč. S ohledem na přehled počtu vysazovaných 
jedinců, který je patrný z tabulky uvedené v příloze odpovědi na Vaši žádost ze dne 9.5. t.r. 
lze zhruba předpokládat obdobnou výši nákladů také v předchozích letech, nicméně, jak již 
bylo uvedeno v odpovědi ze dne 9.5. t.r., část nákladů na projekt repatriace lososa obecného 

Vážený pan 
Doc. MUDr. Ladislav Horák, DrSc. 
Tyršova 794 
Kosmonosy 
293 06 
 

SNPCS 03496/2024 SNPCS 03769/2024 22.5.2024 Nagel / 412 354 048 

13.5.2024   r.nagel@npcs.cz 

    

mailto:r.nagel@npcs.cz


 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                2/2 
 

 

byla hrazena také z jiných finančních zdrojů mimo běžný rozpočet Správy NP (dary, dotace 
apod.). 
 
Zároveň je třeba brát tuto informaci jako velmi orientační. Pokud byste trval na zaslání 
kompletního podrobného ekonomického rozboru od roku 2000 do konce roku 2023, včetně 
např. přehledu konkrétních částek uvedených v příslušných smlouvách, případně dalších 
účetních dokladů, bude toto jejich poskytnutí, v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona, 
podmíněno úhradou nákladů vzniklých správě NP v souvislosti s mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním, kopírováním a případnou další úpravou požadovaných dokumentů. 
 
Celková výše této úhrady činí 3.600,- Kč a byla stanovena na základě aktuálně platného 
sazebníku úhrad za poskytování informací uveřejněného na webových stránkách správy NP a 
dále na základě předpokládaného počtu dohledávaných dokumentů a rozsahu úkonů 
potřebných pro pořízení požadovaných informací (vyhledávání v archivu, třídění dokumentů, 
anonymizace). V souladu s §17 odstavec 5 Zákona Vás informujeme, že kompletní 
požadované informace Vám budou zaslány až po uhrazení vyměřené částky. Úhradu je třeba 
provést ve lhůtě do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady, a to bankovním 
převodem na účet č. 5331431/0710 (u platby prosím uveďte variabilní symbol 00261351). 
Pokud nebude úhrada v uvedené lhůtě provedena, Vaše žádost již nebude dále vyřizována a 
bude odložena.  
 
Dovolujeme si Vás informovat, že v souladu s §17 odstavec 3 Zákona máte právo podat proti 
požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informací stížnost dle §16a odstavec 1 písmeno d) 
Zákona, ze kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta 
počítá, který nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 
 
Závěrem si Vás dovolujeme upozornit, že v souladu s ustanovením § 6 odstavec 2 Zákona 
Vám informace, jejichž poskytnutí je podmíněno zaplacením úhrady, budou po zaplacení 
úhrady poskytnuty, s výjimkou těch, které mají povahu informací zveřejněných, tj. takových, 
které lze dohledat ve veřejně přístupných elektronických databázích. 
 
V případě jakýchkoliv dotazů v této věci nás neváhejte kontaktovat. 
  

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Richard Nagel 
náměstek ředitele - vedoucí odboru veřejných vztahů 

https://www.npcs.cz/informace-dle-zakona-1061999-sb#3

